
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 5 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, por 
la que se publica la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, de 
la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad 
de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 
sistema educativo, convocadas por Resolución de 27 de enero de 2023. 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, gestión y 
funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) 
establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, 
estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se 
dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 27 de enero de 2023, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos se publicó la Resolución de 20 de marzo de 2023, en la que se establecía un plazo de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en el 
procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman parte de las bolsas, 

ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, así como quienes resultan excluidos 
definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de Personal Docente, 
en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan competencias en diversos órganos de 
la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de 
Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del 
Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les corresponde, 
en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Cuerpo de enseñanza secundaria. 
       0590061 Economía. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, con mención 
de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

 

 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona recurrente su domicilio o esté la sede 
del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de 
la Consejería en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse 
ambos recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

http://www.educastur.es/


 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los interesados 
puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***5702**

***9402**

***1325**

***5614**

***2787**

***3983**

***0940**

***2291**

***7064**

***8569**

***1943**

***2481**

***1204**

***2034**

***6157**

***8422**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

FLORIDO RUIZ, BELEN

SOMARRIBA FRESNEDO, RAQUEL

GONZALEZ CARBALLO, PABLO

DUEÑAS CARRASCO, CARMEN

SAYAGO SANCHEZ, TOMAS

ALVARADO AMO, VICTORIA

NAVARRO PEREZ, LUIS

CARRERO RIOS, CRISTIAN

ANGOSTO CASTEJON, JAVIER

MONTES BERGUES, ENRIQUE MIGUEL

BAEZA MAQUEDA, AURELIO

CANO SANCHEZ, LUIS ANTONIO

SAINZ RUIZ, ANA ISABEL

GARCIA LLAMAZARES, NOELIA

GONZALEZ SOLIS, ALBERTO

GALLEGO NOVAL, LOLA

PORRAS GIL, CELIA

CEPERO MARTINEZ, MARIALYS

GONZALEZ LOPEZ, NEREIDA

RODRIGUEZ GUZMAN, JOSE ANTONIO

MUÑOZ JURADO, ALBERTO

VILCHEZ SORIA, AINOA

GARCIA GARCIA, DANIEL

MALAVER CHITO, M TERESA

PASCUAL ALONSO, CARLOS

RUBAL DIAZ, M DEL CARMEN

JURADO PEREZ, MIGUEL ANGEL

TORRES GARCÍA, CANDELA

HERNANDEZ PULIDO, FRANCISCO

BURON SANTOS, SOFIA

RIOPEDRE VEGA, DIEGO

SUAREZ VEGA, AROA

CORNEJO LOPEZ, ROCIO

DIAZ DE LA NOVAL DIAZ, MARTA MARIA

AGUILAR AROCA, M BARBARA

PALACIOS BASCON, ISABEL

GARCIA FUENTES, M DOLORES

VEGA FRAILE, CRISTINA

CARRILLO CABEZAS, SARA

PRIETO SANCHEZ, PABLO

PULIDO SERRANO, JOSE NICETO

GONZALEZ GARCIA, PAULA

GARRIDO GUTIERREZ, LAURA

CIRIA GONZALEZ, JENNIFER

GUTIERREZ MASEDA, BORJA

GUIJARRO BARRIO, ALVARO

TORRE URIA, ANGELA

AVILA FLORES, ELIEZZER NATHE

ALONSO GARCIA, ELENA

CANO GARCIA, MARIA

 9,3500

 9,0800

 9,0000

 8,8800

 8,8600

 8,8100

 8,7900

 8,7400

 8,7200

 8,6800

 8,6600

 8,6300

 8,4700

 8,4180

 8,4080

 8,3500

 8,2700

 8,2610

 8,1610

 8,1500

 8,1300

 8,1180

 8,1100

 8,1100

 8,1060

 8,1040

 8,1000

 8,0270

 8,0100

 7,9600

 7,9600

 7,9550

 7,9300

 7,9250

 7,8500

 7,8500

 7,8100

 7,8000

 7,7970

 7,7900

 7,7730

 7,7260

 7,7200

 7,7180

 7,7140

 7,7000

 7,7000

 7,6800

 7,6760

 7,6700

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 0,0000

 4,1661

 0,0000

 0,0000

 6,9429

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 0,0000

 0,0000

 3,7485

 8,1931

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 21,2476

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,3036

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 38,8846

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 7,7768

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***0938**

***2333**

***9363**

***6077**

***0054**

***8661**

***4565**

***3964**

***1106**

***0946**

***3333**

***4037**

***7751**

***4471**

***0081**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

TEJERO BERNAL, JOSE M

MACÍAS AGUDO, SANDRA

CABO ALVAREZ, MONICA

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SARAY

RUIZ MAÑANES, JAVIER

DOMINGUEZ RUIZ, RAQUEL

RODRIGUEZ GONZALEZ, YASMINA

JIMENEZ CORTES, ALVARO

LOPEZ PEREZ, PABLO

LUENGO TRANCON, MIRIAN

ALBALADEJO SANCHEZ, ALBA MARIA

IGLESIA MUINELO, ANA

MANTILLA RODRIGUEZ, ANDRES

CABALLERO SANTOS, ROCIO

PRENDES SANCHEZ, BEATRIZ

TORREJIMENO LOPEZ, ALFONSO

PRIETO MONTES, RUBÉN

GONZALEZ RODRIGUEZ, ROBERTO

QUESADA RENAUD, TERESA

MINTEGUI BILBAO, AINHOA

ANDICOBERRY BELLO, SERGIO

CAÑAS NAVARRO, ANA ISABEL

FERNANDEZ GONZALEZ, MARINA

RUIZ IBIZA, ALICIA

GOMEZ GARCIA, SALVADOR

LEON CABELLO, M DEL PILAR

ALVAREZ RODRIGUEZ, LAURA

RAMIREZ BRAVO, RAFAEL

RUIZ PAREDES, SAMUEL

GALVES ALBA, ANTONIO J

TORRECILLAS CONTRERAS, M DEL MAR

CARMONA SANCHEZ, ALBERTO

MARCHAL MARTÍN, MAITE

MANCHA NUÑEZ, LUCIA

NUÑEZ RODRIGUEZ, MARIA

MARTIN GAMEZ, M FUENSANTA

LLAMAZARES TRIGO, ENRIQUE

ALVAREZ INFANZON, VERONICA

FERNANDEZ FERNANDEZ, ROBERTO TOMAS

MUNARRIZ VECINO, VANESSA

ARES LERATE, VANESSA

BONILLA PINEDA, ANA ISABEL

FERNANDEZ POMARES, ALVARO

CABRERA GALLARDO, FRANCISCO

GONZALEZ ALVAREZ, AURORA C

HERAS PALACIOS, OSCAR DE LAS

PEREZ CARUS, FRANCISCO JAVI

MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA

CUEVAS ROMAN, SEBASTIAN

 7,6700

 7,6680

 7,6680

 7,6600

 7,6600

 7,6500

 7,6500

 7,6350

 7,5900

 7,5900

 7,5700

 7,5680

 7,5500

 7,5300

 7,5230

 7,5100

 7,5050

 7,4910

 7,4790

 7,4600

 7,4600

 7,4400

 7,4400

 7,4400

 7,4000

 7,4000

 7,3900

 7,3900

 7,3800

 7,3700

 7,3700

 7,3580

 7,3400

 7,3200

 7,3130

 7,3000

 7,2890

 7,2830

 7,2800

 7,2720

 7,2700

 7,2600

 7,2540

 7,2400

 7,2400

 7,2100

 7,2000

 7,1900

 7,1840

 7,1830

 0,0000

 2,9154

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,4578

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 3,3321

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 14,3029

 0,2776

 11,1098

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***1739**

***6523**

***6984**

***3748**

***4860**

***5061**

***7493**

***6439**

***0164**

***0424**

***5541**

***5779**

***1951**

***1778**

***8359**

***7069**

***0340**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

FERNANDEZ FRIERA, SARA

LOPEZ CUERVO, MARINO

SANTIRSO GARCIA, JULIAN

FERNANDEZ BUERGO, CARLOS

TORRES ALONSO DE LA TORRE, PABLO

PEDRAZA SANCHEZ, ANA

ENRIQUEZ GAMEZ, M DEL CARMEN

MANSILLA CABALLO, VICTORIANO

HERNANDEZ PACHECO, RUYMAN

GONZALEZ IGLESIAS, ABEL

MIRON MARTINEZ, LUIS

RECHE FERNANDEZ, SARA

MERINO ARANDA, M ANGEL

TORRES BOLAÑOS, SEBASTIAN

MORAN GARCIA, SANDRA

SERRANO JIMENEZ, ANTONIA

GAMARRO SALIDO, CINTHYA DEL R

ASENSIO GONZALEZ, ANA

CHAMORRRO RAMOS, HECTOR

TAPIA LOPEZ, CARLOS

PLATERO DELGADO, CECILIA

GONZALEZ SANTA DARIA, DAVID

BARBARA POZO, ALBA

PELEGRIN PUERTAS, JUAN

FERNANDEZ MENENDEZ, DIEGO

GARCIA MALDONADO, FELIX

JORDAN GONZALEZ, ESTEFANIA

PINA RAMIREZ, M JOSEFA

CARDOSO PERERA, JUAN ANDRES

RAMOS FRESNO, DAVID

ABOITIZ LAGUERA, ESTEFANIA

NAVARRETE LOPEZ, ALBA

PELAEZ HIDALGO, ANA MARIA

MARTIN RECIO, CAROLINA

VALEA FUENTE, ANA

LARA POLO, JESUS CARLOS

RUIZ PEREZ, ALBA

GONZALEZ LARA, YOLANDA

ESCOT PALACIOS, GONZALO

RIVERO RIVERA, LUCIA

LARA GOMEZ, ANA CRISTINA

MARTINEZ HERVAS, IRENE

BONE IBAÑEZ, ANDREA

GUTIERREZ ZOFIO, MIGUEL

NAVARRO GIL, LAURA

NUÑEZ ARANGO, DAVID

CARMONA MANJON, ISABEL

MUÑOZ FUENTES, ALBERTO

CAÑETE RODRIGUEZ, TERESA

FERNANDEZ GONZALEZ, CRISTINA

 7,1640

 7,1570

 7,1500

 7,1450

 7,1450

 7,1400

 7,1330

 7,1300

 7,1200

 7,1150

 7,1080

 7,1000

 7,0600

 7,0600

 7,0510

 7,0400

 7,0260

 7,0200

 7,0200

 7,0190

 7,0110

 7,0100

 7,0100

 7,0100

 6,9980

 6,9900

 6,9800

 6,9800

 6,9730

 6,9600

 6,9600

 6,9500

 6,9440

 6,9400

 6,9400

 6,9300

 6,9200

 6,9140

 6,9000

 6,9000

 6,8990

 6,8890

 6,8800

 6,8720

 6,8700

 6,8610

 6,8600

 6,8500

 6,8400

 6,8400

 0,0000

 11,6652

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3188

 3,3330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,1100

 1,2495

 2,2216

 0,0000

 0,2082

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 6,9437

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,0525

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***3200**

***8233**

***3999**

***8966**

***5889**

***1454**

***7626**

***2965**

***0051**

***7408**

***3745**

***6320**

***7119**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

RODRIGUEZ FABRA, PATRICIA

RUIZ FERRER, JORGE

GROMAZ IGLESIAS, VANESA

GONZALEZ GONZALEZ, RAUL

HOLGUIN HIDALGO, ANA GEMA

NAVARRO GARCIA, M AZAHARA

RUIZ RODRIGUEZ, SONIA

ABAD PELAEZ, IRATXE

CASTRO RICO, ANA

OTERO GARCIA, CRISTINA

SANTOS MARMOL, BARBARA

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA GLORIA

PERALES VALVERDE, M LUZ

GONZALEZ PEREZ, JOSE MIGUEL

ENGUINADOS DEL CAMPO, M DE LOS LLANO

RIVERO MONTES, SARA

SALAZAR COCA, CARLOS

CUESTA SUAREZ, JENNIFER

LOPEZ GOMEZ, F JAVIER

MENENDEZ RECUERO, DANIEL

AZORIN GOMEZ, JAVIER

INFANTE CAMACHO, M ISABEL

RODAN FERNANDEZ, ENCARNACION

SOTO PEREZ, FRANCISCO JAVI

DIAZ CONCEPCION, GARY M

DURANTE ALONSO, ALBERTO

BARRANQUERO PEREZ, JUAN ANTONIO

NAVARRO PALMA, ESTRELLA

JAÉN NIETO, ALBA

BLANCAS ARROYO, JUAN ANTONIO

GONZALEZ BOLADO, IVAN

NUÑEZ LLORENTE, ANTONIO

SANCHEZ GARCIA, VANESA

MARTINEZ GUTIERREZ, RAFAEL

GARCIA GARCIA, TELVA

GARCIA CRESPO, M DE LOS ANGEL

POLO FERNANDEZ, MARTA

PEREZ SALABERRY, PILAR

SANCHEZ ROMERO, JESUS

GARCIA ALGUACIL, ADRIANA

FUENTES PLEITE, MÓNICA

MENTASTE SANCHEZ, DIEGO M

SARMIENTO VALLINA, ADRIAN

PAGADOR MARTIN, JOSE MANUEL

DIAZ RODRIGUEZ, ISAAC

PELAEZ FANJUL, ALFREDO

ALONSO GARCIA, JOSE LUIS

SIERRA SOLARANA, LAURA

DELGADO MORENO, GUSTAVO M

GONZALEZ CUEVAS, ANTONIO

 6,8400

 6,8360

 6,8350

 6,8230

 6,8220

 6,8200

 6,8180

 6,8090

 6,8000

 6,7900

 6,7900

 6,7880

 6,7660

 6,7580

 6,7500

 6,7400

 6,7380

 6,7160

 6,7100

 6,7050

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,6800

 6,6800

 6,6700

 6,6610

 6,6600

 6,6600

 6,6600

 6,6600

 6,6550

 6,6510

 6,6350

 6,6300

 6,6260

 6,6200

 6,6200

 6,6090

 6,6000

 6,6000

 6,6000

 6,5900

 6,5870

 6,5850

 6,5800

 6,5800

 6,5700

 6,5700

 0,0000

 12,2206

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 4,7908

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,0545

 5,6929

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 2,7766

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***9392**

***6736**

***6463**

***0942**

***3324**

***9914**

***4079**

***0746**

***0329**

***2010**

***2274**

***3412**

***3989**

***1651**

***2706**

***6975**

***3532**

***8610**

***3335**

***6152**

***9311**

***3113**

***2810**

***3680**

***3321**

***5536**

***1947**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

MARTINEZ MARTINEZ, ENRIQUE

LUQUE PÉREZ, BERNARDO G

REGUERO SERRANO, EVA

GONZALEZ FERNANDEZ, MONICA

VEIGA PIÑEIRO, IRIA

BRACO PASCUAL, JUAN

GARCÍA RODRÍGUEZ, JAVIER

PEREZ ROLDAN, FUENSANTA

ALBA TORIBIO, F JOSE

DIEZ VARELA, CARLA

GARCIA DE  DOMPABLO, DAVID

RABANAL FERNANDEZ, LUIS ANGEL

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ENRIQUE

RODRIGUEZ GARCIA, LUCAS

FERNANDEZ GONZALEZ, SONIA MARIA

FRANCISCO FERNANDEZ, SUSANA

ROMERO LOPEZ, FRANCISCO

RUIZ ROMERO, CRISTINA

GARCÍA GALLARDO, ANTONIO J

LUNA CANO, RAMON

SANCHEZ ESTRELLA, M DEL MAR

COBO DIEZ, JORGE

MATA RODRIGUEZ, ISABEL MARIA

CABALLERO FIEL, JORGE

BARBERO TORRES, JESÚS M

MARTIN GONZALEZ, MARIA

GARCÍA PALENCIA, ISABEL

HERNANDEZ MANTERO, LAURA

MARTINEZ-CANALES CANALES, ALVARO

VILLANUEVA VILLABRILLE, LAURA

MARTIN SUERO, ELENA

MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL

TORRES MARTINEZ, SARA

DOPAZO ACHOTEGUI, JORGE

VILLALBA MARTINEZ, BEATRIZ

TEVAR REBOLLO, ROSARIO M

BAEZA CARMONA, EULOGIO

LORES SEGADE, LUIS

NAVARRO GARCIA, DAVID

GONZALEZ ALONSO, LAURA

ALONSO REQUENA, ALBA LUCIA

SATURNINO GONZÁLEZ, M GLORIA

QUESADA HERREROS, CELIA

GARCÍA GARCÍA, BELÉN

MARTÍN ORDOÑEZ, VICTOR MANUEL

JIMENEZ MARTINEZ, MARIA

PIQUERO GUTIERREZ, ELISABETH

MONTIEL FERNANDEZ, MARIA

FERNANDEZ DE LA TORRE, DIEGO

ORDUNA DENA, FRANCISCO

 6,5700

 6,5600

 6,5600

 6,5560

 6,5520

 6,5500

 6,5480

 6,5470

 6,5400

 6,5400

 6,5400

 6,5370

 6,5340

 6,5340

 6,5310

 6,5310

 6,5300

 6,5300

 6,5200

 6,5200

 6,5100

 6,5080

 6,5050

 6,4900

 6,4900

 6,4820

 6,4800

 6,4800

 6,4800

 6,4790

 6,4700

 6,4600

 6,4600

 6,4500

 6,4500

 6,4410

 6,4400

 6,4320

 6,4300

 6,4270

 6,4250

 6,4250

 6,4230

 6,4150

 6,4130

 6,3820

 6,3800

 6,3800

 6,3710

 6,3700

 0,0000

 17,2204

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,2214

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,4708

 1,3885

 0,4858

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 1,0412

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 21,1087

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,8048

 0,0000

 9,7207

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***3392**

***2306**

***8577**

***3790**

***7506**

***7539**

***4148**

***7655**

***5400**

***1769**

***9466**

***6625**

***4472**

***7048**

***2146**

***9220**

***3738**

***4717**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

BORQUE FERNANDEZ, SARA

ALVAREZ SEOANE, M CINTIA

GONZALEZ JURADO, CELIA

RODRIGUEZ GARCIA, ANA NAYARE

AZNAR LOPEZ, SERGIO

FERNANDEZ FERNANDEZ, CARMEN

TORRES FERNANDEZ, MANUEL

SILVA CORDERO, EVA

SANTOS GONZALEZ, SENDA

ZUÑIGA HERRERO, ESTHER

PEREGRINA MORILLAS, JOSE ALBERTO

ARROYO MILLAN, JOSE ANTONIO

TRUJILLO GOMEZ, ANA BELEN

CRUZ GOMEZ, PILAR

MALDONADO RODRÍGUEZ, JAVIER

SANCHEZ GALAN, MIGUEL

MIRANDA MARTIN, CLAUDIA

GONZALEZ OROZCO, TIMOTEO MANUEL

FERNANDEZ LOPEZ, RICARDO

GUECEB COSSIO, DAVID-AMIN

LARA BARBA, JOAQUIN

CEJAS BERRAL, LOURDES

CUELLAR SEVILLA, M JOSE

GRAÑA CARBALLAL, JAVIER

SIN CHENG, FRANCIS CHUNGW

MONTES CASCALES, LAURA

GARCIA SORIA, ANDREA

CAÑADAS PASCUAL, JESUS

PEREZ HERNANDO, RAQUEL

PEÑALVER MESA, M DEL CARMEN

VALLEJO MORALES, DAVID

ESCAMILLA BACA, ANDRES

LORA FLORES, MERCEDES

MONTERO ORTEGA, MARIA DE RUS

RETORTILLO TERRERO, PAULA

MIER RAMIREZ, ROSA MARIA

PEREZ GARCIA, M DOLORES

VAZQUEZ MERENS, DANIEL

VAZQUEZ OCAMPO, ALBA

ALVAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL

QUESADA DUEÑAS, M DE LOS ANGEL

TELLEZ ARAGON, ALEJANDRO

PEREZ CARBALLEIRA, CARMEN

YAÑEZ FERNÁNDEZ, A ISABEL

OREJAS GIL, ANGEL PABLO

CANGAS GONZALEZ, GABINA

GARCIA DIAZ, CRISTINA

VALLEDOR TUERO, EVA MARIA

VALVERDE AGUILAR, LAURA

CALVO MARTIN, NURIA

 6,3650

 6,3620

 6,3600

 6,3600

 6,3500

 6,3390

 6,3300

 6,3300

 6,3220

 6,3180

 6,3150

 6,3100

 6,3100

 6,2990

 6,2870

 6,2800

 6,2760

 6,2700

 6,2600

 6,2600

 6,2600

 6,2500

 6,2500

 6,2170

 6,2130

 6,2100

 6,2000

 6,1890

 6,1850

 6,1830

 6,1700

 6,1400

 6,1400

 6,1400

 6,1400

 6,1250

 6,1200

 6,1170

 6,1140

 6,0940

 6,0820

 6,0800

 6,0720

 6,0440

 6,0290

 6,0210

 6,0190

 6,0000

 5,9900

 5,9780

 29,1633

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,2625

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9717

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,5546

 0,0000

 4,4438

 4,9982

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 7 de 8

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

***1983**

***5560**

***3931**

***9392**

***9690**

***0667**

***1639**

***0707**

***8798**

***2451**

***5004**

***4659**

***2617**

***0332**

***0621**

***4304**

***5864**

***5494**

***4230**

***5350**

***0918**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

CAMPA ALVAREZ, MONICA DE LA

ALVAREZ BARCIA, JAVIER

LOPEZ GARCIA, BEGOÑA

POZO SALAZAR, ESTHER M DEL

CASTILLA BARROSO, ELENA

GUTIERREZ LOBON, ENRIQUE F

GRANADOS GOMEZ, AURORA MARIA

BROS ALONSO, M ADELA

RODRIGUEZ VILLAR, JOSE LUIS

PEREZ GONZALEZ, MARIA JOSE

LAVIN MARTINEZ, LAURA

BENAVENTE GONZALEZ, M ANTONIA

REY ORTUBAY, JOSE M

GARCIA ALVAREZ, NURIA

REY CORTIZAS, M ESTRELLA

RIVADEYRA SICILIA, ENRIQUETA

SUAREZ GARCIA, PATRICIA

PEDREGOSA GARCIA, ANTONIO

MANAEVA MANAEVA, NATALIA

LOPEZ VICENTE, MARIA JOSE

COLLADO NAVARRO, M GEMA

PULIDO MARTOS, VICENTE

REBOLLO SUERO, SERGIO

RODRIGUEZ MIRALLES, ANTONIA

MELERO RODRIGUEZ, PATRICIA

HERNÁNDEZ NAVARRO, JAVIER

BOUZAS ARUFE, JAVIER

CALERO GARRIDO, M EUGENIA

CALVO PRENDES, ELIECER

CARABANTE DOMINGUEZ, ANTONIO

CARREÑO FERNANDEZ, GINES

CASTILLO GARCIA-MAURIÑO, COVADONGA CARM

CLEMENTE JURADO, IRENE

CORTE CANGAS, BARBARA

DAVILA REY, DAVID

DIAZ MANCHOLA, LIZ KENTY

DIEZ SANCHEZ, ANA

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, ÚRSULA

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL

GALLEGO MUÑOZ, ANTONIO

GARCIA MARTINEZ, SAMUEL

GONZALEZ BLANCO, RODOLFO

LORA CASASOLA, ANA

LORENTE RODRIGUEZ, PEDRO

MACIAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO

MARTINEZ BARASTEGUI, RAMON

MARTINEZ LLANEZA, JORGE

MENA PAREDES, CAROLINA

MINGUIJON PABLO, MARIA

MOHAMED AMAR, IMAD

 5,9600

 5,9510

 5,9440

 5,9300

 5,9200

 5,9000

 5,8900

 5,8900

 5,8590

 5,8500

 5,8230

 5,7930

 5,7800

 5,6560

 5,5760

 5,5500

 5,4980

 5,3500

 5,3380

 5,3000

 6,8028

 4,4426

 2,7770

 12,9829

 5,5546

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 9,9960

 0,0000

 0,0000

 8,8876

 21,3865

 0,0000

 3,0547

 14,3039

 0,0000

 34,0221

 0,0000

 0,0000

 24,1641

 17,0815

 3,8882

 0,4858

 0,2777

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

R

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 8 de 8

374TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo
061-ECONOMIAFUNCION:

374

***2744**

***2776**

***4082**

***9881**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

MOLINA RODRIGUEZ, SANDRA M

MOYANO MUÑOZ, SAMUEL

NAVARRO MORALES, ANTONIO JOSE

OLIVARES DIAZ, ALEJANDRO

OLIVENCIA OSQUIGUILEA DE RONCALE, JOSE 

ORTEGA GONZALEZ, PEDRO MIGUEL

PALACIO BERMEJO, JAVIER

PALACIOS DÍAZ, MERCEDES ROCÍO

PARDO GARCIA, ANA MARIA

PELAEZ REQUENA, CLAUDIA

PEÑA FERNANDEZ, RAUL

PEÑA LÓPEZ, M JOSÉ

PEÑA PEDRAJAS, M INES

PRADAS CHIA, ANABEL

REYES GONZALEZ, CLAUDIA

ROMERO HERNANDEZ, ALICIA

SALVADOR TORRES, MARIA ANGELES

SANCHEZ GONZALEZ, VALERIA

SANCHEZ LLANOS, M JESUS

SORIANO GARCIA, ALBERTO

SUAREZ LOPEZ, SILVIA

TORRECILLAS ROMERA, ANGELA

VACAS CASIMIRO, FERNANDO MIGUE

VILAR GAVIEIRO, GONZALO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590061 Aguirrebengoa Martín, Noemí No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 
Arco Rodríguez,  Hector Horacio 
del 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 

Armesto Rodríguez, Raquel 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590061 Callejón Sevilla,  Ana Belén No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Cañete Alcalde, Daniel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Capilla Bertos, Álvaro 
 

Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590061 Castaño Climent, Joaquín 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Catena Peña, Inmaculada No firmar la solicitud de participación. 

0590061 Chica Linares, Julia No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 
Combarros López, M de los 
Ángeles 

No firmar la solicitud de participación. 

0590061 Cordero Alonso, Andrés No firmar la solicitud de participación. 

0590061 
Da Costa Pimenta, Clayson 
Cosme 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 

Díaz Álvarez, Carmen 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Escarraman Chaves, Noelia No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Fernández García, Beatriz No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Fernández Murias, Ariadna No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Funes Ortega, Isabel María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 
García Barrio, Lorena 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 García Martínez,  Daniel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 García Martínez, Borja Jerónimo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0590061 Girón Vega, J Manuel No firmar la solicitud de participación. 

0590061 Gómez March,  Guillermo No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 González Menéndez, Sara Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590061 Iglesias Martín, Esther No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Larfeuil González, José Antonio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Ledesma García,  Ascension No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Leite Fernández, Luis Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 

López González, Alicia 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590061 López Moreno, María No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Martínez Calzón, Daniel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Mataix Gómez,Luis No firmar la solicitud de participación. 

0590061 Morales Domínguez,Jesús 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Moreno Álvarez, M Victoria No aporta Anexo II (solicitud de participación). 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590061 
Mosquera Rey, Andrés 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Muñoz González,Yolanda No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Ochoa Martínez, Ane No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Ordoñez Martín, Antonio Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590061 Otero Doval, Antonio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Padilla Monsalve, Ana No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Palomino Condón, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 

de mayo de 2017. 

0590061 Puente Oña, Enrique José No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 
Ramajo Redondo, Jesús María 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Ribes Gutiérrez, M Victoria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590061 Rodríguez Cabrera,  Ángel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 
Rodríguez Valenzuela, David 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590061 Ruiz Pérez,  German Ya figura en bolsa de aspirantes del 11 de octubre del 2021. 

0590061 Santano Valle, Adrián No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Santos Martínez, M Ramón No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Tapioles Paz, Rebeca No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Vadillo Rodríguez, Patricia No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Vega García, Pilar No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590061 Vélez Gutiérrez, Ángel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590061 Vila Casielles,  Laura No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590061 Alonso Requena, Alba Lucia 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Barbero Torres, Jesús María Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Calvo Martín, Nuria Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Calvo Prendes, Eliecer 
Desestimada. No aporta certificación académica conforme a la convocatoria. 
 

0590061 Cañete Rodríguez, Teresa 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 

conforme a la convocatoria. 

0590061 Díaz de LA Noval, Marta María Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Dopazo Achotegui, Jorge Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Durante Alonso, Alberto 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Escot Palacios, Gonzálo Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Fernández López, Ricardo Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Fernández Murias, Ariadna Alegación presentada fuera de plazo. 

0590061 González Carballo, Pablo 
Desestimada. La habilitación bilingüe es un procedimiento independiente a 
la bolsa. 

0590061 González Santa Daria, David Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Iglesia Muinelo, Ana Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0590061 Lara Barba, Joaquín 
Desestimada. La habilitación bilingüe es un procedimiento independiente a 
la bolsa. 

0590061 Montes Berges, Enrique Miguel 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Ortega González, Pedro Miguel Desestimada. Aporta documentación nueva. 

0590061 Pedraza Sánchez, Ana 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Pozo Salazar, Esther María del 
Estimada. Se modifica el apartado I, aporta hoja de servicios oficial. 
Desestimada. La habilitación bilingüe es un procedimiento independiente a 
la bolsa. 

0590061 Pulido Serrano, José Niceto 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Recuero Menéndez, Daniel 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Rivero Montes, Sara Estimada. Se modifica la nota media del expediente académico. 

0590061 Rodríguez Miralles, Antonia 
Desestimada. La nota media del expediente académico debe venir reflejada 
en escala 0-10. 

Estimada. Se modifica el apartado 1.3. 

0590061 Rubal Díaz, M del Carmen 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0590061 Vélez Gutiérrez, Ángel 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

 


